



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012000217 – ACUERDO MARCO PARA LOS SUMINISTROS DE MASCARILLAS FFP2 Y QUIRÚRGICAS PARA LA PROTECCIÓN SANITARIA DEL PERSONAL DE METRO MADRID

Consulta 1:

Nos dirigimos a ustedes para consultarles una duda que nos ha planteado un párrafo del primer pliego en la página seis, el cual dice textualmente.

Estos productos están sujetos a la homologación por parte del servicio de prevención de riesgos laborales de Metro Madrid por lo que el no tener la citada homologación supondrá la invalidez del producto.

Nuestra pregunta es la siguiente ¿debemos de presentar para su homologación este material antes de la presentación del Concurso?

Si es así ¿cómo deberíamos de hacerlo?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que, en primer lugar, el licitador debe ofertar producto que cumpla con todos los requerimientos exigidos en pliegos. Como se recoge en el Pliego de Prescripciones Técnicas previo a la adjudicación de los contratos derivados, se le requerirá al posible adjudicatario la documentación que corresponda, y es en ese momento cuando se tramitará la homologación por parte del Servicio de Prevención.

Consulta 2:

En las aclaraciones habéis respondido que las cantidades son las del Anexo I de proposición económica, pero no indica el precio máximo.

Podrían decirnos cual es el precio máximo.

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que en esta licitación no se han establecido precios máximos, por eso no se indican. Se tendrán en cuenta las indicaciones aportadas en las notas del Anexo I. Modelo de Proposición Económica del Acuerdo Marco de cada uno de los Lotes del Pliego de Condiciones Particulares

En Madrid, a 27 de julio de 2020.